CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 6/2024

EMENTA: INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA QUE

PROVIDENCIE JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE, IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVO DE

REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA JOSÉ MATHIAS, PRÓXIMO AO NÚMERO 499.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação

a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, para que

sejam tomadas as devidas providências junto à Secretaria competente, para que seja

providenciado implantação de dispositivo de redutor de velocidade (lombada, radar etc.) nas

proximidades da escola privada “Colégio Delta Nobre”, situado à Rua José Mathias, nº 499,

tendo em vista que em horários de saída e entrada de alunos, os motoristas trafegam em alta

velocidade, e, já houve alguns registros de acidentes no local. O fato se agrava quando os pais

estacionam os carros aguardando a saída dos filhos em ambos os lados, sendo uma rua de mão

dupla, causando transtornos na região e trazendo riscos à segurança das crianças.

De forma complementar, dado o exposto, indicamos que seja feito estudo para alterar

a via para mão única.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 18 de janeiro de 2024

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
3/

20
24

 -
 2

2/
01

/2
02

4
-

14
:4

3
-

39
P

P
-9

5U
3-

1X
Z

A
-R

Z
G

7

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=39PP95U31XZARZG7, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 39PP-95U3-1XZA-RZG7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
3/

20
24

 -
 2

2/
01

/2
02

4
-

14
:4

3
-

39
P

P
-9

5U
3-

1X
Z

A
-R

Z
G

7

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=39PP95U31XZARZG7
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39PP95U31XZARZG7
		2024-01-22T14:43:14-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura